
Metro 25. 6. 2009 

Školy odhalí opisování 
 

Nový systém pro vysoké školy by měl určit, která seminární práce je opsaná a kterou stvořil 

student vlastními silami. 

BRNO Po systému vyhledávajícím plagiáty mezi seminárními pracemi volali učitelé z 

vysokých i středních škol již dlouho. Dosud měly univerzity možnost kontrolovat pouze 

závěrečné práce díky projektu Theses.cz. Jen na Masarykově univerzitě v Brně díky němu 

odhalili od začátku roku 2008 do poloviny letošního května dvacet případů plagiátorství. 

„Dva studenti museli u nás skončit,“ řekla mluvčí Masarykovy univerzity Tereza Fojtová. 

 Internetový systém Odevzdejse. cz, který spustili brněnští informatici, nyní na tento 

projekt navázal. Zatím se zapojilo deset veřejných vysokých škol včetně pražské Univerzity 

Karlovy. 

 Webové rozhraní umožní učitelům zřídit na stránkách účet, kam budou studenti 

vkládat seminární práce. Program je srovná s ostatními pracemi z databází a s dalšími zdroji 

dat, například s internetovou encyklopedií Wikipedia. Nyní se pracuje na propojení s dalšími 

školami a na překladu do angličtiny. 

 

Kde neopisují 

 

Praha: ČZU, VŠE, Karlova univerzita České Budějovice: Jihočeská univerzita, Vysoká 

škola technická a ekonomická Brno: Masarykova univerzita Ústí nad Labem: Univerzita 

Jana Evangelisty Purkyně Ostrava: Ostravská univerzita Olomouc: Univerzita Palackého 

Jihlava: VŠ polytechnická 

 

Zdroj: (Regionální mutace| Metro – Praha) 

 


